
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO  DE COQUEIRO BAIXO 

Estado do Rio Grande do Sul 

“Município da Canção Italiana” 
 
 

PORTARIA N° 027/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

 

“Convoca e concede Função Gratificada de 

Coordenadora de Secretaria à Professora 

Municipal Jenaine F. Sandri Conte, e dá 

outras providências.” 

 

 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Convocar a Professora Municipal Jenaine F. Sandri Conte, por 15 horas 

semanais, para desempenhar as funções de Coordenadora de Secretaria, ao mesmo tempo 

em que concede Função Gratificada de Coordenadora de Secretaria, percebendo para tal o 

valor fixado pela Lei 1435/2023, tornado sem efeitos a Portaria 033/2018. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 03 DE 

FEVEREIRO  DE 2025. 

 

 

 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Henrique Luciano Ongaratto 

Secretário Municipal da Administração 


